
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

DETERMINAZIONE    N.    DETERMINAZIONE    N.    DETERMINAZIONE    N.    DETERMINAZIONE    N.    44443333                            IN DATA     IN DATA     IN DATA     IN DATA     23232323/07/07/07/07/2014/2014/2014/2014    

    

SERVISERVISERVISERVIZIO ZIO ZIO ZIO TECNICOTECNICOTECNICOTECNICO    
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

OGGETTO : LAVORI DI RIQUALIFICA URBANA  

AREA EX CONSORZIO – TORNACO (NO) 

 Liquidazione 2° SAL corrispondente al finale per lavori  

 eseguiti a tutto il 18/07/2014 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici        il giorno   18 

 

Del mese di          luglio 

 

Il responsabile dell’Area Tecnica  nella persona del  

geom.  Alessandra Siviero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 267 del 18 

Agosto 2000. 

 

             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

       geom. Alessandra Siviero 

 

 

  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, 

per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal      23/07/2014   

 

             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

       geom. Alessandra Siviero 

 

 

 

 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 

VISTA la deliberazione C.C. n. 135  del 27/06/2013 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2013; 
VISTA la deliberazione G.C. n. 59  del 05/11/2013 con la quale è stato approvato il Progetto 
Definitivo-Esecutivo per i lavori di “RIQUALIFICA URBANA AREA EX CONSORZIO – 
TORNACO (NO)” redatto dall’Ufficio Tecnico del Comune di Tornaco,  per un importo di            
€  31.505,00; 
 
VISTA la D.D. n° 24 del 11/04/2014 con la quale è stato affidato dal sottoscritto Responsabile 
del Servizio Tecnico i lavori alla Ditta LC GENERAL SCAVI SRL, Via Pizzarelli, 16 – Cilavegna 
(PV) per un importo pari ad € 24.920,80, in conformità al progetto approvato. 
 

VISTA  la D.D. n° 35 del 23/05/2014 con la quale è stato liquidato il  1° Stato Avanzamento 
Lavori per un importo di € 16.441,70 oltre IVA, ovvero € 18.085,87 IVA al 10% compresa, al 
netto del ribasso d’asta e delle ritenute di legge; 
 
VISTI gli atti contabili relativi al 2° Stato Avanzamento Lavori corrispondente al finale a firma del 
D.L. Geom. Alessandra Siviero e il certificato di pagamento da cui risulta che l’Impresa ha 
realizzato lavori per un importo di € 8.450,58 oltre IVA, al netto del ribasso d’asta e delle 
ritenute di legge; 
 

     CONSIDERATO CHE 

-     i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte ed in conformità alle condizioni e termini contrattuali 
- che l’importo netto dei lavori è uguale a quello delle somme autorizzate; 
- che in seguito a sopralluogo  tenutosi in data odierna sono state verificate le misurazioni e i 

lavori eseguiti, constatando, l’esecuzione dell’intervento a regola d’arte; 
- che i lavori furono condotti dalla Ditta secondo gli ordini impartiti dal Direttore dei Lavori; 

 
VISTO il  D.Lgs. n. 163/2006 e il D.P.R. 207/2010; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento per il funzionamento degli uffici e servizi; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il provvedimento del Sindaco n° 3 del  08/07/2014 di nomina della sottoscritta   a 
Responsabile dell’Area Tecnica. 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile reso dal Responsabile dell’Area Contabile; 
VISTO il CUP F54B13000690004 
VISTO lo SMART CIG : ZB40D0211B 

 
 
 

Visto, si dà atto di aver effettuato i riscontri di cui agli artt. 187 e 147 – bis del D.Lgs. n. 267 del 

2000 e, pertanto, si attesta la regolarità contabile del presente provevdimento. 

Tornaco, li 23/07/2014 

                                                                                        Il responsabile Area Contabile 

                                                                                                Liviana Righetti 
 

 

Visti il sopra espresso visto di legge, 

 

 

 

 



 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 
LA REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI di “RECUPERO FUNZIONALE E 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE”eseguiti dalla 
LC GENERAL SCAVI SRL, Via Pizzarelli, 16 – Cilavegna (PV). 
 

DI APPROVARE  il secondo Stato Avanzamento Lavori corrispondente al finale pari a   
€ 8.450,58 oltre IVA, ovvero € 9.295,64 IVA al 10% compresa. 
 
DI LIQUIDARE pertanto alla Ditta LC GENERAL SCAVI SRL, Via Pizzarelli, 16 – Cilavegna 
(PV) la fattura n° 57/14 del 21/07/2014 per l’importo di € 9.295,64 IVA al 10% compresa, sul 
cap. 3011 intervento 2010501 
 
DI INCARICARE l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento ai sensi del 
Regolamento comunale di Contabilità. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 267 del 18 

Agosto 2000. 

 

 

      RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

       F.to geom. Alessandra Siviero 

 
  
 

 

 

 

 

  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, 

per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal    23/07/2014   

 

 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

       F.to geom. Alessandra Siviero 

 
 

 

 

 

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 

 

Tornaco, li  23/07/2014 

 

 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

          geom. Alessandra Siviero 

        

 
 
 
 
 
 

 


